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Obrady w sienkiewiczowskim pałacu

 W zabytkowych wnętrzach Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Posiedzenie zdominował temat Świętokrzyskiego Szlaku Archeo-Geologicznego.
Radni rozmawiali także o kondycji sportu młodzieżowego w województwie świętokrzyskim.
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Wybór miejsca obrad był nieprzypadkowy. Muzeum w Oblęgorku świętuje bowiem w tym roku jubileusz 50.lecia istnienia.
– Gratulujemy wspaniałego jubileuszu, życzymy, by placówka dalej się tak prężnie rozwijała – życzył przewodniczący
Komisji Józef Żurek. Podczas posiedzenia radni zapoznali się z działalnością merytoryczną i realizacją prac remontowych
w Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. W ubiegłym roku zwiedziło go ponad 34 tys. osób. Kustosz Muzeum Lidia
Putowska  oprowadziła  radnych  po  wnętrzach  pałacyku.  W  “sienkiewiczowski  klimat”  wprowadził  uczestników
posiedzenia aktor Marek Probosz, przygotowujący się w Oblęgorku do roli zakochanego Sienkiewicza. Gościem obrad był
starosta  Waldemar  Paluch,  który  zaapelował  do  radnych  o  lobbowanie  na  rzecz  finansowego  wsparcia  projektu
Świętokrzyskiego Szlaku Archeo-Geologicznego, ubiegjącego się o dofinansowanie w ramach Działania 6.4. “Inwestycje w
projekty turystyczne o znaczeniu ponadregionalnym” Programu Operacyjnego “Innowacyjna Gospodarka”. Projektowany
szlak biegnie przez województwo świętokrzyskie od Krzemionek, w gm. Bodzechów aż do Chęcin. Jednym z beneficjentów
projektu ma być Muzeum Historyczno-Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim. – Okazało się, że projekt początkowo
miał być dofinansowany w 85 %, teraz kwota ta wynosić ma jedynie 60%. Tymczasem powiatu nie stać na tak duży wkład
finansowy  w  tę  inwestycję  –  8,  5  mln.zł.  Przecież  kopalnie  krzemienia  są  jedynym  tego  typu  obiektem  w  Polsce.  To
powinien być projekt o znaczeniu ponadregionalnym. Krzemionki nie promują bowiem tylko naszego powiatu, ale całe
województwo, powinny być więc wspierane także przez Samorząd Województwa i Ministerstwo Kultury – mówił starosta
Paluch.  –  Dofinansowanie  projektu  Szlaku  pochodzi  z  centralnego  program.  Wiem,  że  na  działanie  6.4  wpłynęło  dużo
wniosków. Rozumieny problem, ale jako Zarządowi Województwa trudno nam dziś deklarować pomoc finansową na lata
2010-2011. Zapewniam jednak, że nie pozostaniecie państwo sami z tym problemem – zapewnił Lech Janiszewski,
członek Zarządu Województwa. Podczas obrad radni rozmawiali także na temat sportu młodzieżowego w województwie
świętokrzyskim.  Jacek  Kowalczyk,  dyrektor  Departamentu  Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Urzęd
Marszałkowskiego poinformował, że na dzialania związane ze sportem młodzieżowym z budżetu województwa przeznacza
się  rocznie  ok.  200  tys.  zł.  Od  ubiegłego  roku  Samorząd  Województwa jest  fudatorem stypediów sportowych dla
najbardziej utalentowanych zawodniczek i zawodników w dyscyplinach olimpijskich. Ze swego grona radni wytypowali
także osobę, która będzie reprezentować Komisję w pracach Kapituły Konkursu “Talenty Świętokrzyskie”. Jednogłośnie
wybrano radną Barbarę Dudę.


